2026年1月13日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番号  8869  東証スタンダード

  問合せ先  取締役執行役員 島津基実

（TEL  03－5489－0111）

組織改正並びに役員人事・人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正並びに役員人事・人事異動につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改正（2026年1月13日付）

当社グループの持続的な成長と企業価値向上に向け、人的資本の最大化および管理業務の効率化

を目的として、人事総務本部内の組織再編を実施します。

採用・育成・組織構築といった人材戦略機能に特化させるため、人事部を「人材開発部」へ改組し

ます。また、従来の庶務・株式事務に労務機能を集約し、経営基盤の強化と業務効率化を推進するた

め、総務部を「人事総務部」へと改組します。

２．役員人事（2026年1月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

丸山 雄二

執行役員

人事総務本部 人事総務本部長

（人事総務部 部長・

法務コンプライアンス部 部長）

執行役員

人事総務本部 人事総務本部長

（人事部 部長・

法務コンプライアンス部 部長）

３．人事異動（2026年1月13日付）

氏 名 新役職名 現役職名

大橋 勉 監査室 室長
人事総務本部

総務部 部長

鶴田 昇
人事総務本部

人材開発部 次長
監査室 室長

 以 上